
Comune di 

GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di NOVARA 

28060 GRANOZZO –  VIA  G. MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 
e-mail:  responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it 

 
AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
Determinazione  n. 95  del  25/07/2012 

 
 
Oggetto: Ristrutturazione e manutenzione  impianto di videosorveglianza e diffusione gratuita 
segnale wi-fi nelle aree e spazi pubblici coperti dal servizio di videosorveglianza finalizzati al 
potenziamento dell’offerta turistica del territorio ed all’incremento dei livelli di sicurezza. Art. 125 
D.Lgs. n. 163/2006. Acquisizione lavori e servizi mediante procedura di cottimo fiduciario. 
CIG n. 41769407EC. Aggiudicazione lavori. 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 30.07.2012 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
giusta decreto presidenziale di nomina n.11  in data 11.07.2011 

 
 
Premesso che con lettere di invito in data 30 aprile 2012, con la procedura prevista dall’art. 125 del 
D.Lgs. n. 163/2006 - acquisizione lavori e servizi mediante procedura di cottimo fiduciario, si è 
dato corso ad una gara per la esecuzione dei lavori di ristrutturazione e manutenzione dell’impianto 
di videosorveglianza e diffusione gratuita segnale wi-fi nelle aree e spazi pubblici coperti dal 
servizio di videosorveglianza finalizzati al potenziamento dell’offerta turistica del territorio ed 
all’incremento dei livelli di sicurezza. 
Vista la propria determina n. 71 in data 5 giugno 2012, con la quale è stata  nominata la 
commissione giudicatrice delle offerte tecniche ed economiche pervenute. 
Visti i verbali delle operazioni di gara svoltesi  in data 14 giugno 2012, 13 luglio 2012 e 19 luglio 
2012. 
Visto in particolare il verbale di gara conclusivo delle operazioni in data 19 luglio 2012 da cui 
risulta quanto segue: 
“ La commissione dichiara pertanto aggiudicataria della procedura di gara per la esecuzione dei 
lavori di ristrutturazione e manutenzione  dell’impianto di videosorveglianza e diffusione gratuita 
segnale wi-fi nelle aree e spazi pubblici coperti dal servizio di videosorveglianza finalizzati al 
potenziamento dell’offerta turistica del territorio ed all’incremento dei livelli di sicurezza, ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 - acquisizione lavori e servizi mediante procedura di cottimo 
fiduciario, la ditta  Witel s.as. con sede a Trasacco (AQ) Via XI febbraio, n. 7, che ha ottenuto il 
punteggio di  94,14/100. 
Si rilascia il presente verbale al responsabile del servizio per i successivi adempimenti di 
competenza”. 
Ravvisata la opportunità di dare seguito alle operazioni di gara. 



Visto il D. Lgs. n. 163/2006. 
Visto il D.P.R. n. 207/2010. 
Visti in particolare gli artt. 11 e 12 del D.Lgs. n. 163/2006. 
Visto il parere  del Ministero delle Infrastrutture del 3.6.2009 secondo il quale l’aggiudicazione 
provvisoria può certamente coincidere con il verbale di commissione di gara mentre 
l’aggiudicazione definitiva  è un provvedimento che deve essere contenuto in apposita 
determinazione la cui efficacia è sospesa fino all’esito delle verifiche. 
  
 

DETERMINA 
 

Di approvare i verbali di gara in data 14 giugno 2012, 13 luglio 2012 e 19 luglio 2012, della 
commissione giudicatrice delle offerte tecniche ed economiche  per  la esecuzione dei lavori di 
ristrutturazione e manutenzione  dell’impianto di videosorveglianza e diffusione gratuita segnale 
wi-fi nelle aree e spazi pubblici coperti dal servizio di videosorveglianza finalizzati al 
potenziamento dell’offerta turistica del territorio ed all’incremento dei livelli di sicurezza, ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 - acquisizione lavori e servizi mediante procedura di cottimo 
fiduciario, dai quali risulta l’aggiudicazione provvisoria alla ditta Witel s.as. con sede a Trasacco 
(AQ) Via XI febbraio, n. 7, che ha ottenuto il punteggio di  94,14/100. 
 
Di aggiudicare conseguentemente, in via definitiva,  l’appalto per la  esecuzione dei lavori di 
ristrutturazione e manutenzione  dell’impianto di videosorveglianza e diffusione gratuita segnale 
wi-fi nelle aree e spazi pubblici coperti dal servizio di videosorveglianza finalizzati al 
potenziamento dell’offerta turistica del territorio ed all’incremento dei livelli di sicurezza, ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 - acquisizione lavori e servizi mediante procedura di cottimo 
fiduciario,ala ditta  Witel s.as. con sede a Trasacco (AQ) Via XI febbario, n. 7, che ha ottenuto il 
punteggio di  94,14/100. 
 
Di precisare, ai sensi dell’art. 11 comma 8  del D. Lgs. n. 163/2006, che l’aggiudicazione definitiva 
di cui alla presente determinazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti. 
 
Di prevedere per l’effettuazione dei lavori e servizi oggetto dell’appalto un canone annuale di euro 
12.336,00 oltre all’IVA, dato da euro 1.028,00 mensili per dodici mensilità.  
 
Di prevedere per l’anno 2012 una spesa complessiva di euro 1.028,00 mensili oltre all’IVA, per un 
totale di presunti euro  3.084,00 oltre all’iva, che trova imputazione all’intervento 1070103/1935 del 
bilancio di previsione 2012. 
 
Di provvedere successivamente alla verifica del possesso dei requisiti della ditta aggiudicataria, alla 
sottoscrizione del contratto oggetto del presente appalto. 
 
                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                            (Barbara CAVIGIOLO) 
 
 
 
 


